



**Rotary**  
Distrikt 2290



**DISTRIKTSGUVERNØRENS MÅNEDSBREV – SEPTEMBER 2024**

### **Månedstema for september: Grunnleggende utdanning og leseferdigheter**

Et stort og viktig innsatsområde for Rotary er «Grunnleggende utdanning og leseferdigheter» (Basic Education and Literacy).

Mer enn 775 millioner mennesker over 15 år er analfabeter. Det er 17 prosent av verdens voksne befolkning. Målet vårt er å styrke lokalsamfunnenes kapasitet til å støtte grunnleggende utdanning og leseferdighet, redusere kjønnsforskjeller i utdanning og øke leseferdighetene for voksne. Vi støtter utdanning for alle barn og leseferdighet for barn og voksne.

Leseferdigheter og utdanning er viktig for alle. Jenters rett til utdanning skaper et spesielt engasjement. Det er viktig at jenter får skolegang og utdanning.



Mange steder i verden får ikke jenter skolegang av kulturelle og religiøse grunner, eller fordi det ikke finnes skoler for jenter. Med utdanning kan de forsørge seg selv og familien, og de kan komme seg ut av fattigdommen. Utdanning bidrar til et rettferdig samfunn, styrker personlig verdighet og bidrar til økonomisk vekst. Det er derfor flott at vår organisasjon gjennom Rotaryfondet støtter utdanning gjennom stipend, donasjoner og tjenesteprosjekter rundt om i verden.

I 2023-2024 ble hele 1285 verdensomfattende Rotaryfondprosjekter, såkalte Global Grant-prosjekter, tildelt midler fra Rotaryfondet (TRF). 8% av de til sammen 1285 Global Grant-prosjektene, 102, var om Grunnleggende utdanning og leseferdigheter.

I vårt distrikt har noen Rotaryklubber utført prosjekter med leksehjelp. Andre har startet språkhjelp for bla. flyktninger. Flotte tiltak som bidrar til «Service above self».

### **Distriktskonferansen 06.09.-08.09.2024**

Jeg vil takke alle som deltok på vår Distriktskonferanse i Bø i Telemark slik at det ble en inspirerende og sosial møteplass for oss rotarianere.

### Guvernørbesøkene til klubbene har startet opp.

Jeg har nå besøkt 10 klubber i distriktet.

Det starter med et formøte med styret og deretter et hyggelig møte med hele klubben, med et foredrag fra undertegnede.

Dette har vært svært inspirerende og givende for meg. Et klubbbesøk bidrar til å knytte gode kontakter. Samtidig blir erfaringer, planer og mål utvekslet begge veier. Jeg ser fram mot mange spennende besøk til klubbene i månedene som kommer.

Møteplanen for klubbbesøkene ligger på distriktets hjemmeside.

### Ny løsning for hjemmesider

Det kommer nå etter hvert en mer brukervennlig og visuelt tiltalende løsning for våre hjemmesider. Bærums Verk er pilot. Ta gjerne en titt på nettsidene deres, så får dere en forsmak: <https://baerumsverk.rotary.no/>

### Verdens Poliodag 24. oktober

Kanskje er dere allerede i gang med å forberede aktiviteter i forbindelse med verdens poliodag?

Jeg håper dere setter polio på dagsorden i egen klubb, og gjerne bruker tid på et klubbmøte til å informere medlemmene om status for dette viktige arbeidet.



Vår egen Ingrid Grandum Berget har laget en kort statusoppdatering på norsk om bekjempelsen av polio. Notatet er lastet opp på distriktets nettsider, [så dere kan lese det i sin helhet der.](#)

Hun skriver blant annet:

Vill polio finnes å bare i Afghanistan og Pakistan, med til sammen 40 tilfeller så langt i år. Det går riktig vei, men forrige uke kom det sterkt foruroligende nyheter fra Afghanistan. Myndighetene stoppet alle dør-til-dør-vaksinasjoner, og vil heretter bare godta vaksinasjoner fra moskeene.

Hun skriver også om situasjonen i Gaza, som vi vet er et område med store utfordringer nå.

### Har din klubb forslag til hvem som bør bli distriktsguvernør 2027-2028?

Ny frist er 10. oktober. [På distriktets nettsider kan dere lese mer](#) om hvordan dere sender inn forslag, og hva dette betyr for din klubb.

## Husk disse datoene:

### Rotary International Convention 2025 i Calgary, Canada.

Neste års internasjonale samlingspunkt i Rotary-verden er Convention i Calgary i Canada 21.-25.juni. Rotarianere fra hele verden møtes når det arrangeres Convention. Noen tar dette som årets ferie. Hvis du vurderer å delta, så lønner det seg å melde seg på før 15.desember, for da øker prisene.

### Nominasjon til distriktsguvernør 2027-2028

10.oktober, Klubbene må innen denne fristen melde sin kandidat til distriktsguvernør Einar Kallager, epost: [dg.d2290@rotary.no](mailto:dg.d2290@rotary.no)

**Nytt RLI-kurs** gjennomføres høsten 2024 på Heimat, Brokelandsheia (korrigererte datoer)

**Lørdag 12. oktober**, kl. 10.00 – 16.00

**Lørdag 9. november**, kl. 10.00 – 16.00

**Lørdag 7. desember**, kl. 10.00 – 16.00

Info om påmelding ligger på distriktets nettsider.

## Årsmøtet 2024 ble vel gjennomført

Slik vedtektene hjemler det, ble årsmøtet gjennomført i forbindelse med distriktskonferansen .

På distriktets nettsider kan du nå finne alle sakspapirer, presentasjonen som ble brukt på årsmøtet, og ferdig signert årsmøteprotokoll. Selve årsmeldingen, med regnskap og revisorrapport, er en stor fil, men både budsjett og regnskap ligger også i selve presentasjonen.

*Hilsen*

*Einar*